
výroční 
zpráva 2023



O SKAUTINGU

Junák – český skaut je největší výchovnou organizací pro 
děti a mládež v Česku. Za posledních 15 let se počet skautek 
a skautů v zemi zvýšil o 75 procent,  na současných více než 
73 tisíc. Skauting vede k formování charakteru, přináší 
mladým lidem dobrodružství a partu kamarádů. 

SSkauting je největším hnutím mladých na světě – hlásí se k 
němu 60 milionů dětí, mladých lidí a dospělých 
dobrovolníků ve 216 zemích světa.

Rodiče oceňují, že skauting kluky a holky rozvíjí všestranně, 
posiluje odolnost, samostatnost a sebedůvěru a přináší 
možnost trávit čas aktivně a smysluplně. 

Děti pDěti pak na skautingu baví možnost vyzkoušet si řadu 
pestrých aktivit, získávat nové schopnosti a zažívat hry a 
dobrodružství s dobrými kamarády na schůzkách, výpravách 
i táborech.

Skautů a skautek v Česku přibývá nepřetržitě od roku 2006. 
Podle výzkumu agentury Ipsos (2019) by skauting jako 
volnočasovou aktivitu doporučilo 7 z 10 dospělých.

ČČeské skautské hnutí roste nejrychleji v Evropě.



PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom zde poděkovali lidem, kteří nás podporují a 
institucím, které nám pomáhají v naší výchovné a zážitkové 
činnosti pro mládež. 

- Za inzerci a nanční podporu, díky které můžeme zlepšovat zázemí 
pro činnost a realizovat akce, děkujeme: obci Větřkovice, městu 
Hradec nad Moravicí.

- - Za poskytnuté zázemí kluboven, kde se můžeme během roku s 
dětmi scházet, děkujeme - Římskokatolické farnosti Hradec nad 
Moravicí a Římskokatolické farnosti Březová.

- Za vloženou důvěru všem rodičům našich členů.

- Za pomoc při realizaci tábora. 

- Převoz materiálu, materiální pomoc a podporu - J.K.FOOD s.r.o. a 
panu Kosterovi.

-- Aktivním rodičům a všem, kteří nám v tomto roce pomohli a 
pomáhají.

Věříme, že jsme tuto podporu dobře využili a doufáme v další 
spolupráci i v následujících letech. 

Sepsal: br. Antonín Dulava - Jehlan
Vůdce 2. oddílu Domoradovice



NÁŠ ODDÍL V ROCE 2023
- Celkem je v oddíle 97 členů (děti a mládež: 76 členů, dospělí 21 
členů).

- Vedoucím oddílu je br. Marek Vícha - Krony. Zástupci vedoucího 
oddílu jsou br. Pavel Vícha a br. Lukáš Hertel – Kuky. 

- Začátkem října přebírá funkci vedoucího oddílu br. Antonín Dulava 
– Jehlan, zároveň funkci zástupce oddílu přebírá po br. Pavlu Víchovi 
br. Antonín Dušek - Tonda. 

- B- Br. Pavel Vícha se od listopadu stává vedoucím střediska Opava 
Zvon.

- Hospodářem oddílu je i nadále br. Ondřej Vícha.



NÁŠ ODDÍL V ROCE 2023
V tomto roce se ve Větřkovicích i nadále scházejí dvě družinky (20 
členů):

- Družinka vlčat a světlušek pod vedením s. Amálky Černochové – 
Málče a Danielem Hůlou s celkovým počtem 12 členů. ke konci roku. 

- Družinka skautů a skautek pod vedením rádkyně s. Barči Topiarzové 
a br. Vojtěcha Mejzlíka – Perryho s celkovým počtem 8 členů.

- - Začátkem školního roku br. Šimon Šamárek - Šíša opouští družinku 
vlčat a světlušek, přičemž stále dohlíží na výchovnou činnost ve 
Větřkovicích a aktivně pomáhá rádcům formou mentorování

Větřkovické družiny se i nadále scházejí v prostorách farní budovy, 
které nám poskytuje Římskokatolická farnost Březová.  



NÁŠ ODDÍL V ROCE 2023
V Hradci funguje 5 družin (začátek roku 37 členů / konec roku 44 
členů):

- Družinka Svišťů pod vedením rádců br. Antonína Duška - Tondy, br. 
Antonína Bujnovského - Smeagola a br. Filipa Jedličky - Malého 
stroma s celkovým počtem 12 členů ke konci roku 2023.

ZZačátkem školního roku br. Antonín Dušek opouští družinku Svišťů a 
věnuje se plně své funkci zástupce vedoucího oddílu, vykonává 
funkci mentora pro družinky na Hradci a vytváří stmelovací program 
pro všechny rádce a vedoucí 2. oddílu Domoradovice.

- Družina Motýlků (dívky do 11 let) pod vedením rádkyň s. Markét 
Mejzlíkové – Malinky a s. Kateřiny Víchové – Karotky, s celkovým 
počtem 7 členů do konce roku.

V polV polovině roku posílila družinu rádkyně s. Nela Beinhauerová – 
Nelča.

- Družina Štírů (chlapci 12-14 let) s rádcem br. Markem Nevolou a 
rádcem br. Kamila Víchy - Kamči s celkovým počtem 8 členů ke konci 
roku 2023.

- D- Družina Tsunami (dívky 11-14 let) pod vedením rádkyň s. Klárky 
Metelkové a Elišky Víchové s celkovým počtem 7 členů ke konci roku 
2023.

- V září roku 2023 byla založena nová družina mladších skautek s 
názvem Živly (dívky 11 - 14 let), kterou vede rádkyně s. Markét 
Štenclová s celkovým počtem 4 členů ke konci roku 2023.



NÁŠ ODDÍL V ROCE 2023
Přístřeší klubovny tyto družinky nalézají v útulné budově Kaplanky, 
kterou nám poskytuje Římskokatolická farnost Hradec nad Moravicí.

V roce 2023 funguje také Roverský kmen - uskupení roverů a rangers 
(chlapci a dívky ve věku 15-20 let), jehož členové se zapojují do 
přímého vedení v oddíle, zapojují se při tvorbě akcí a 1x měsíčně 
společně zažívají dobrodružství.

V oddV oddíle se také nacházejí starší skauti, kteří se starají o oddíl a 
okolí, kde žijí. Na jejich činnost se nesmí zapomínat. Starají se o 
společenské události. Jednání v rámci organizace, obcí, hospodaření, 
zázemí, zajištění vaření a zdravotnické pomoci. 

Oddíl se prezentuje na webu www.domoradovice.skauting.cz, na 
facebookovém prolu 2. oddíl skautů Domoradovice a publikuje v 
Hradeckých novinách a farním časopise ve Větřkovicích. 



Vzdělávání vedoucích
Skautské vzdělávání umožňuje další všestranný rozvoj skautů od 
roverského věku výše (15+) a je důležitou součástí skautské výchovy.

Kurzů pro podporu a vzdělávání v oblasti výchovy mládeže, 
organizace a vedení oddílu se naši členové mohli zúčastnit, také díky 
nanční podpoře z obcí a Skautského hnutí. 

Rádcovský kurz MODRÁ ŘEKA
Je Je kurz pro rádce a rádkyně družin, kteří se chtějí ve své práci zlepšit, 
načerpat nové náměty na činnost družiny, poznat lidi, kteří jsou na 
stejné lodi a hledají odpověď na obdobné otázky. Kurz byl 
organizován skautským okresem Opava a zúčastnil se jej br. Víťa 
Toman.

Čekatelský kurz ČLK - CORDA
ČČekatelský lesní kurz pro mladé muže, kterým nabízíme zvládnutí 
požadavků čekatelské zkoušky. Vedle toho je kurz zaměřen na 
roverské zážitky v táborovém životě uprostřed přírody, osobnostní 
rozvoj a podporu práce se zvolenou výchovnou kategorií Junáka.

Kurzu se zúčastnili bratři Kamil Vícha, Marek Nevola, Filip Jedlička – 
Malý strom a Antonín Bujnovský – Smeagol.

I v pI v příštím roce bychom rádi podporovali vzdělávání mladých lidí. V 
současné době probíhá přihlašování na další kurzy, na vůdcovský 
kurz Trefa je již přijat br. Lukáš Hertel - Kuky a další mladí roveři a 
rangers možnost vzdělání zvažují.



VYUŽITÍ DOTACÍ V KOSTCE
Díky dotacím můžeme vyvíjet naší činnost a společně s přáteli žít 
život naplněný skautingem. Velice si vážíme veškeré podpory a 
děkujeme našim sponzorům, kteří nám pomáhají svými dotacemi.

Z dotace obce Větřkovice bylo v letošním roce pořízeno:
- materiál na táborové kuchyně
- dopravu dětí autobusem na celodenním výletě
- vybavení táborové lékárničky
- -- - kancelářské potřeby
- odměny na den dětí
- krojové doplňky

Z dotace města Hradec bylo v letošním roce pořízeno:
- vybavení táborové lékárničky
- materiál pro chod Hradeckých družin
- materiál pro chod tábora
- st- startovné na Svojsíků závod 2023
- ceny na Drakiádu
- materiál pro akci Betlémské světlo
- částečná úhrada oddílových trik
- částečná úhrada účastnických poplatků na vzdělávací akce 
činovníků

Z dotace MŠMT bylo v letošním roce pořízeno:
- tisk diplomů na D- tisk diplomů na Drakiádu
- svíčky na akci Betlémské světlo
- nový dataprojektor



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
10. února – Skautský ples
Rok 2023 jsme zahájili 3. ročníkem skautského plesu, který se 
odehrával v budově kulturního domu v Domoradovicích. Ples 
zorganizovali oldskauti a roveři našeho oddílu pod vedením br. 
Radima Dulavy – Skrblíka, Pavla Víchy – Páji, s. Aničky Víchové a s. 
Verči Šamarkové.

25. úno25. února - 1. března – Zážitková akce Kuřín 
Po delší odmlce jsme uskutečnili zážitkovou a poznávací akci pro 
skauty a mladé lidi (15-21 let), která se odehrála na Kuříně v 
Domoradovicích.

Cílem akce Kuřín je aktivní formou
prohloubit sebepoznání, 
vnímání sebe sama a okolních lidí, 
a ua utvářet si vlastní názory na dění 
kolem sebe.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
Únor – Rozšířená víkendová rada
V únoru proběhla rozšířená oddílová rada v Háji ve Slezsku ohledně 
našeho střediska a jeho dalšího směřování.
Zde byli pozvání všichni aktivní činovníci a mladí zástupci oddílů.

3. – 5. března – Trignis Praha
TRIGTRIGNIS = TROJOHEŇ a také se jedná o název pro celostátní skautské 
vzdělávací setkání, které se zaměřuje na duchovní, skautský, 
společenský a kulturní rozvoj účastníků. 

Probíhá každoročně o víkendu (3 dny) na začátku března. Setkání se 
uskutečnilo v budově Arcibiskupského gymnázia. Setkání se 
zaměřuje na téma skauting, duchovní život a statečnost, formou 
různých workshopů či setkání s hosty.

ZZa náš oddíl se setkání zúčastila
skupinka br. Lukáš Hertel - Kuky, 
br. Franta Bujnovský, s. Kristýna
Hoňková - Kiki a br. Antonín 
Dušek - Tonda.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
24. - 26. března – Princeznovská výprava světlušek

1. dubna – základní kolo Svojsíkova závodu
Svojsíkův závod je akce, kterou pravidelně, každé dva roky pořádá 
Junák – český skaut, aby skautské družiny porovnaly své schopnosti, 
dovednosti a znalosti v široké škále disciplín.

Naše družinka Štírů se zučastnila 
SvSvojsíkova závodu v Suchdole nad Odrou, 
na kterém získala 1. místo a postup 
do krajského kola.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
14. - 16. dubna, 29. dubna – Ivančena
Jako každý rok jsme se tradičně vydali na dubnový výstup na 
Ivančenu. Jedná se o kamennou mohylu stojící v Beskydech pod 
vrcholem Lysé hory, která byla postavena na památku pěti skautů, 
kteří byli popraveni za účast v protinacistickém odboji.

V V roce 2023 jsme výstup rozdělili na 2 skupiny - skupinu skautů a 
skautek (14.-16. dubna) a skupinu vlčat a světlušek (29. dubna).



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
17. června - Předtáborové setkání
Předtáborové setkání formou společného výletu z Hradce nad 
Moravicí údolím řeky Moravice až do Melče.

Den dětí ve Větřkovicích
Skauti a skautky z Větřkovic se zapojili do zdejšího průběhu Dne dětí 
se stanovištěm a pomocí při organizaci.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
17. - 18. června - krajské kolo Svojsíkova závodu
Ve dnech 17.–18. 6. 2023 se naše skautská družina Štírů vydala do 
Nového Jičína na krajské kolo Svojsíkova závodu, kde naši kluci 
skončili na 2. místě (1. místo a s ním i postup do celostátního kola 
uteklo o 1 bod).

Jedná se o úspěch, který se zapsal do naší historie.

..



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
16. - 29. července - Letní stanový tábor Malá Štáhle
Tábor se konal na louce v obci Malá Štáhle, kousek od města Bruntál. 
Vzhledem k velkému množství očekávaných účastníků tábora jsme 
se rozhodli pro několik změn a pro lehce odlišný koncept.

Tábor jsme rozdělili na 3 části: 
- vlčata a světlušky 16.7. - 23.7.
- s- skauti a skautky 19.7. - 29.7.
- roveři a rangers 15.7. - 29.7.

Díky toho jsme dokázali připravit program lépe šitý na míru, a 
zároveň kapacitně vyhovět, co nejvíce účástníkům.

Tématem tábora se v letošním roce stal Moderní večerníček.

Tábor neměl nouzi o překonávání vlastních hranic a výzev při:
- Dni první pomoci
- t- táboření
- různých sportovních aktivitách
- vícedenní výpravě přírodou a přespáním mimo tábor

Nechybělo ani učení se novým dovednostem a znalostem skrze kluby 
/ workshopy a zálesácký kolotoč.

VVe slibový podvečer složili svůj slib další z řad vlčat, světlušek, 
skautek a skautů. Rovery a rangers letos doplnilo několik nových 
členů.

Celkem se na táboře vystřídalo 84 účástníků.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
16. - 29. července - Letní stanový tábor Malá Štáhle
Tábory mají za cíl učit více samostatnosti a vést k tomu, aby každý 
vzal na chvíli za svůj život zodpovědnost, také ale skýtá dosti 
prostoru k učení se přátelství a k vylepšení přístupu a chování v 
partě přátel.

TTábor je dobou plnou zážitků, přátelství, přírody a povzbuzení a 
takový byl i ten náš.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
16. - 29. července - Letní stanový tábor Malá Štáhle
Bohužel, z důvodu střevních komplikací jsme tábor museli ukončit o 
den dřív, než bylo původně v plánu.

V V rámci prevence před možným šířením, jsme celé tábořiště včetně 
táborového příslušenství řádně vydenzikovali a dle informací od 
táborníků, kteří byli na tábořišti po nás, naštěstí žádné zdravotní 
komplikace neměli.

Stavěčka tábora proběhla 30.6. - 2.7.
Bouračka tábora se uskutečnila
25 a 26.8.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
16. - 29. července - Letní stanový tábor Malá Štáhle
Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli jakkoli na 
realizaci a chodu tábora.

DěDěkujeme všem rodičům a přátelům oddílu, oldskautům, 
zdravotníkům, vedoucím, aktivním členům a našim sponzorům, 
městu Hradec nad Moravicí a obci Větřkovice, kteří nám pomáhají 
svými dotacemi.

Velké díky patří také panu Kosterovi, který podporuje naše tábory 
svými surovinami a dopravou.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
16. září - Zahajovací schůzka
Školní rok jsme zahájili na CZŠ sv. Ludmily v Hradci nad Moravicí.

26. září - Roverský kmen na Paintballu



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
1. říjen - Nové vedení 2. oddílu Domoradovice
Bratr Marek Vícha - Krony předává funkci vůdce oddílu br. Antonínu
Dulavovi - Jehlanovi. 

Bratr Pavel Vícha předává funkci zástupce vedoucího oddílu br. 
Antonínu Duškovi - Tondovi.

BBratr Lukáš Hertel - Kuky ve funkci zástupce vedoucího oddílu 
setrvává.

8. října - Drakiáda v Domoradovicích
Cílem akce bylo vytvořit příjemné rodinné herní odpoledne pro 
rodiče s dětmi a možné společné setkání. Během něj byl vytvořen 
doprovodný program ve formě her i občerstvení. 

DěDěkujeme městu Hradec, který nám přispívá na celoroční činnost, 
díky které je možné spolunancovat ceny pro soutěžní odpoledne.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
27. - 29. října - Víkendovka vlčat a světlušek
V rámci projektu na ČLK Corda zorganizovali br. Antonín Bujnovský - 
Smeagol a br. Filip Jedlička - Malý strom víkendové setkání vlčat a 
světlušek na ZŠ v Melči.

Velice povedená akce, kde děti kromě spousty zábavy a aktivit zažily 
také slibový táborák.

11. - 12. lis11. - 12. listopadu - Výprava roverského kmene do Jeseníků



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
17. - 19. listopadu - Víkendovka skautů a skautek
Také pro skauty a skautky br. Marek Nevola a br. Kamil Vícha v rámci 
kurzu ČLK Corda zorganizovali víkendovou akci.
Víkendovka byla na téma Den boje za svobodu a demokracii.

2. prosince - Setkání roverského kmene na vánočních trzích
ČČlenové roverského kmene se 2. prosince sešli v Opavě, kde si 
společně prošli vánoční trhy a užili si předvánoční období.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
5. prosince - Spuštění nového webu domoradovice.skauting.cz
V rámci modernizace jsme upravili vzhled našeho webu, na který 
nyní přidáváme informace o naší činnosti a nadcházejících událostí.

9. prosince - Vánoční turnaj v Opavě
2 naše d2 naše družiny mladších (vlčata a světlušky) se 9. prosince vydaly na 
Vánoční turnaj, který se v Opavě koná již od roku 1933 a který 
pořádá středisko Jih Opava.
Světlušky skoničili na 10. místě a vlčata na 4. místě z 11 družin.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
16. prosince - Vánoční besídka ve Větřkovicích
Zdárně se uskutečnila celooddílová Vánoční besídka ve Větřkovicích.
Jakožto skautský oddíl jsme se letos rozhodli zapojit do kampaně 
Krabice od bot, jejímž cílem je obdarovat ty, kteří to opravdu 
potřebují nebo si nemohou žádné dárky dovolit.

KKaždá družinka vyrobila "krabici od bot", do které se umístili 
užitečné předměty, drobnosti nebo hračky, které by se mohli hodit 
dané věkové kategorii.

Bohužel, termín předání krabic se nám 
nepodařilo stihnout.
Vymysleli jsme tedy alternativu a dárky 
vytvořené našimi dětmi jsme osobně 
ppředali Dětskému domovu v Opavě.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
16. - 23. prosince - Betlémské světlo
Roveři z našeho oddílu v čele s br. Lukášem Hertlem – Kukym zapojili 
do rozvozu betlémského světla vlakem z Ostravy přes Opavu až do 
Hradce nad Moravicí. Dále naši členové zařídili jeho roznos a rozvoz 
ve městě Hradec nad Moravicí a v jeho obcích: Brance u Opavy, 
Melči, Filipovicích a Větřkovicích. 

SSvětlonoši na sobě měli kroje, případně šátky s logem betlémského 
světla.

23. prosince - Zdobení vánočních stromků ve Větřkovicích
Rádcové a děti se rovněž zapojili do 
zdobení vánočních stromků v kostele 
ve Větřkovicích. 
Při této příležitosti jsme roznášeli i 
BetlBetlémské světlo místním obyvatelům 
a na závěr si udělali vánoční schůzku 
na faře.



ODDÍLOVÁ ČINNOST 2023
28. prosince - Deskoherní večer oldskautů na Kuříně
Skupina našich oldskautů se sešla 28. prosince na Kuříně, aby 
společně prožili večer v duchu deskových her a skvělé nálady.

31. prosince - Zakončení roku 2023 a oslava Nového roku na Kuříně
PPoslední setkání roverského kmene v roce 2023 jsme prožili na 
Kuříně v Domoradovicích, kde jsme společně poklábosili, zahráli 
deskové hry, zatančili si a zazpívali.

Na Nový rok jsme se vydali na mši do kostela sv. Petra a Pavla v 
Hradci nad Moravicí.

NNejvíce činnosti se však odehrává na pravidelných schůzkách družin, 
které trvají 1,5 hodiny. Zde rádcové připravují i realizují spolu s 
dětmi zábavné sportovní a výchovné aktivity. 

Zdrojem inspirace pro ně jsou výchovné nástroje: stezky, skautské 
časopisy, přání družin tzv. To Do Listy, na kterých se spolu domluvili 
a snaží se postupně přání zde zapsaná realizovat. 

SpoleSpolečně se v oddíle tímto působením snažíme i nadále tvořit 
prostor přátelství, seberozvoje členů, porozumění a zážitků opřený o 
ideu skautingu.



PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom zde poděkovali lidem, kteří nás podporují a 
institucím, které nám pomáhají v naší výchovné a zážitkové 
činnosti pro mládež. 

- Za inzerci a nanční podporu, díky které můžeme zlepšovat zázemí 
pro činnost a realizovat akce, děkujeme: obci Větřkovice, městu 
Hradec nad Moravicí.

- - Za poskytnuté zázemí kluboven, kde se můžeme během roku s 
dětmi scházet, děkujeme - Římskokatolické farnosti Hradec nad 
Moravicí a Římskokatolické farnosti Březová.

- Za vloženou důvěru všem rodičům našich členů.

- Za pomoc při realizaci tábora. 

- Převoz materiálu, materiální pomoc a podporu - J.K.FOOD s.r.o. a 
panu Kosterovi.

-- Aktivním rodičům a všem, kteří nám v tomto roce pomohli a 
pomáhají.

Věříme, že jsme tuto podporu dobře využili a doufáme v další 
spolupráci i v následujících letech. 

Sepsal: br. Antonín Dulava - Jehlan
Vůdce 2. oddílu Domoradovice


